
1 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 06, DE 24 DE JULHO DE 2018 
 REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 05, DE 06 DE JUNHO DE 2018 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 

29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado 

no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, considerando o processo seletivo 

para ingresso nos cursos de graduação do Ifac 2º semestre 2018, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR a candidata do Cadastro Reserva do Curso Superior de 

Licenciatura em Ciências Biológicas do Ifac, referente à Chamada Oral da Lista 

de Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU (Anexo I), para realização 

da matrícula institucional. 

 
2.  COMUNICAR que a matrícula será realizada no Registro Acadêmico do Campus 

Rio Branco, no dia 25 de julho de 2018, conforme especificado no quadro 

abaixo: 

Campus Endereço Horário 

Rio Branco 
Av. Brasil, n° 920, Bairro Xavier Maia, Rio 

Branco, CEP 69.903-068.   

08h às 12h 

14h às 18h 

 

2.1. Os procedimentos e documentos necessários para a realização da matrícula 

estão descritos no Edital Proen nº 05, de 06 de junho de 2018. 

 

Rio Branco – AC, 24 de julho de 2018. 

 
 

(original assinado) 

Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Pró-Reitora de Ensino 
 
 
 

(original assinado) 
Rosana Cavalcante dos Santos 

Reitora  

 



2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

  ANEXO I 

 
CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA DO CADASTRO DE RESERVA 

2° EDIÇÃO DO SISU 2018 

 
 

Campus Rio Branco – 2º Semestre 

Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas (Noturno)  

INSCR. Enem Nome Nota Final 

171004479910 CLAUDILENE AZEVEDO SANTIAGO 512,04 

 


